
Smlouva o ubytování pro mimoškolní akci

Smluvní strany:

HAST spol. s r.o.
se sídlem Opletalova 983/45,110 00 Praha 1
zastoupená Ing. Pavlem Krelplem, jednatelem
IČ: 49549979, DIČ: CZ49549979
bankovní spojení Raiffeisenbank, č.ú. 1001061651/5500
(dále též „ubytovatel")

na straně jedné, a

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava
(zkrácený název OA,VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava)
se sídlem Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava
zastoupená Mgr. Liborem Fasorou
IČ: 00836591, DIČ: CZ00836591
bankovní spojení Sberbank CZ, č.ú. 4050000605/6800
(dále též „objednatel")

na straně druhé,

uzavírají podle ustanovení § 2326 a násl. občanského zákoníku smlouvu o ubytování takto:

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek ubytovatele poskytnout v souladu se svým oprávněním 
objednateli přechodné ubytování pro účastníky lyžařského kurzu ve dnech 1.3. až 6.3.2019 ve svém 
objektu Lesní bouda, Pec pod Sněžkou, Černý Důl 187, a to za podmínek dále ujednaných.

II.
Práva a povinnosti ubytovatele

1. Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednateli ubytovací služby včetně plné penze a pitného 
režimu pro 40 žáků a 4 osoby pedagogického dozoru (dále též „ubytovaní").

2. Příjezd a začátek ubytování se sjednává na termín 1.3.2020 od 14:00 hodin, ukončení pobytu 
bude 6.3.2020 do 9:30 hodin. Stravování bude zahájeno večeří 1.3.2020, konec stravování 
bude snídaně dne 6.3.2020.

3. Ubytovatel je povinen odevzdat objednateli místnosti sjednané pro ubytování ve stavu 
způsobilém pro řádné užívání a zajistit ubytovaným nerušený výkon jejich práv spojených s 
ubytováním.

4. Ubytovatel zajistí 2 rolby při příjezdu i odjezdu v ceně 1.815,- Kč za jízdu, tj. cena celkem 7 
260,- Kč vč. DPH.

5. Ubytovatel může od této smlouvy odstoupit před uplynutím dohodnuté doby, jestliže 
ubytovaní v ubytovacím zařízení i přes výstrahu porušují hrubě dobré mravy nebo jinak hrubě 
porušují své povinnosti z této smlouvy nebo porušují Všeobecné podmínky pro poskytování 
rekreačních služeb ubytovatele.

III.
Práva a povinnosti ubytovaných a objednatele

1. Ubytovaní jsou povinni řádně užívat prostor vyhrazené k ubytování a služby spojené 
s ubytováním. Nesmí v těchto prostorách provádět bez souhlasu ubytovatele žádné



podstatné změny ani jakkoli manipulovat s nábytkem a ostatním zařízením a jsou povinni se 
řídit Domovním řádem ubytovatele.

2. Objednatel se zavazuje, že zajistí, aby se všichni ubytovaní seznámili s podmínkami ubytování 
dle této smlouvy.

3. Objednatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím dohodnuté doby, pokud i přes 
opakované upozornění nejsou poskytovány služby ve sjednaném rozsahu a kvalitě.

IV.
Cena za ubytování

1. Objednatel je povinen zaplatit za ubytování a spojené služby dle čl. II této smlouvy smluvní 
cenu ve výši Kč 565,- Kč za osobu a noc. Cena je konečná včetně DPH.

2. Smluvní cena je splatná na základě fakturace, která bude provedena ve dvou zálohových 
splátkách. Splatnost faktury je sjednána na 14 dnů od jejího doručení.

3. Objednatel je povinen po podpisu této smlouvy uhradit ubytovateli zálohu za ubytování ve 
výši 50 % celkové částky za ubytování do 30.10.2019, a to na základě vystavené zálohové 
faktury. Zbylých 50% částky je splatných měsíc před nástupem pobytu, tedy do 31.1.2020, 
opět na základě vystavené zálohové faktury. Tyto poskytnuté zálohy budou zúčtovány při 
konečné fakturaci okamžitě po skončení pobytu.

4. Storno podmínky se řídí Všeobecnými podmínkami společnosti HAST, spol. s r.o. uvedenými 
v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy -  Registru smluv.

Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednatel a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným systémem registru 
smluv. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě své pravé a svobodné vůle, že 
při jejím uzavírání nejednaly v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetly a s jejím 
obsahem plně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného oběma účastníky.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

V Jihlavě dne

za ubytovatele za objednatele


